
 

 
 
Dz-11.0021.10.2015 

UCHWAŁA   Nr   X/74/2015 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 29 czerwca 2015 roku  

 
w sprawie przyśpieszenia budowy Centrum Kultury i Rekreacji przy 
ul. Czarnogórskiej 14 w Krakowie i pisania tej inwestycji do projektu budżetu 
Miasta Krakowa na lata 2016-2018. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Pana Prezydenta Miasta Krakowa o przyśpieszenie budowy 
Centrum Kultur i Rekreacji przy ul. Czarnogórskiej 14 w Krakowie i o wpisanie tej 
inwestycji do kolejnych projektów budżetu Miasta Krakowa w latach 2016 – 2018. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 

Wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o przyspieszenie realizacji uchwały 
Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. znowelizowanej dnia 28 stycznia 2015 r. z 
późn zm., w zakresie dotyczącym szybszej budowy Centrum Kultury i Rekreacji 
przy ul. Czarnogórskiej 14 w Krakowie na Osiedlu Wola Duchacka-Wschód – jest 
zasadny z uwagi na dobro krakowskich dzieci i młodzieży.   

Wiele lat temu wyburzono budynek jedynego Klubu Kultury (Domu Kultury) i 
Biblioteki na Osiedlu Wola Duchacka-Wschód przy ul. Czarnogórskiej w Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie. Kilka tysięcy mieszkańców utraciło Bibliotekę i Klub – jedyne 
placówki kulturalne dla dzieci i młodzieży w tej okolicy. W 2011 r. za kilkaset tysięcy 
złotych przygotowano projekt nowego budynku i czeka on bezskutecznie od 4 lat na 
swoją realizację. Termin rozpoczęcia budowy był kilkakrotnie przesuwany, z kadencji 
na kadencję. 



 

Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskuje do Pana Prezydenta Miasta 
Krakowa o skuteczne i szybkie działanie w celu przyśpieszenia planowanej budowy 
Centrum Kultury i Rekreacji o kilka lat, a nie dopiero w okresie 2018-2021, za kwotę 
10,8 mln zł, jak zapisano w niżej cytowanym załączniku do uchwały budżetowej o 
planie perspektywicznym (Wieloletnim Planie Inwestycyjnym), gdzie jednak – póki co 
– nie zapewniono jakiegokolwiek realnego finansowania tej niezbędnej inwestycji. 
Mieszkańcy Dzielnicy XI (mieszkańcy Krakowa)  domagają się wybudowania 
Centrum Kultury i Rekreacji wcześniej, tj. w latach 2016-2018. Społeczny Komitet 
Budowy CKiR zebrał tylko w kwietniu 2015 r. pod apelem do Władz Krakowa prawie 
3,5 tysiąca podpisów. 

 W Zespole Szkól Integracyjnych nr 7 przy Czarnogórskiej 7, liczącym ok. 
1150-oro dzieci jest tylko jedna sala gimnastyczna nie mogąca z przyczyn 
obiektywnych obsłużyć wszystkich oddziałów (klas uczniów) tej szkoły. Większość 
dzieci swoje zajęcia wychowania fizycznego odbywa (nierzadko przez cały okres 
nauki w szkole podstawowej lub gimnazjum) na szkolnych korytarzach (lekcje 
gimnastyki w warunkach urągających wszelkim normom i wymogom cywilizacyjnym 
są powodu braku drugiej sali gimnastycznej). Dlatego sala gimnastyczna jest tu 
niezbędna, bo osiedle się rozrasta, przybywa następne tysiące mieszkańców z uwagi 
na budowę licznych, nowych bloków mieszkalnych, gdzie przeważnie mieszkają 
młode małżeństwa z dziećmi. Sala gimnastyczna po południu i wieczorem będzie 
służyć dzieciom, młodzieży i dorosłym dla celów rekreacyjno-sportowych lub 
kulturalnych (posiadając rozsuwane trybuny). Pozwoli to na pozytywne 
zogniskowanie uwagi młodzieży na celu sportowo-rekreacyjnym i odciągnie ją od 
niebezpiecznych patologii. 

Liczne pracownie dydaktyczne (np. plastyczne, teatralne, muzyczne, 
taneczne, literackie) i biblioteka w CKiR pozwolą na zaspokojenie potrzeb kulturalno-
rozwojowych dzieci i młodzieży, obecnie wałęsających się po osiedlu z powodu braku 
budynku o funkcjach kulturalnych z odpowiednią ofertą edukacyjno-kulturalno-
rekreacyjną skierowaną do tych grup wiekowych.  

   
Zadanie Budowy Centrum Kultury i Rekreacji znajduje się w ramach inwestycji 

programowych w obowiązującym wieloletnim planie inwestycyjnym Miasta Krakowa 
jako obecne zadanie ZEO/E1.20/RR - Budowa Centrum Kultury i Rekreacji przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i Integracyjnych nr 7, ul. Czarnogórska 14 i 
kwota 10,782 mln zł na lata 2018-2021. 
 Liczymy na poparcie nie tylko Pana Prezydenta, ale także Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa. 
 


